УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_05.10.2023__  		             			                                     №_458/П_
город Великие Луки

Об итогах городских соревнований
по спортивному ориентированию
«Великолукская осень – 2023»
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2023-2024 учебный год 3 октября 2023 года в районе великолукской Крепости состоялись открытые городские соревнования по спортивному ориентированию среди обучающихся «Великолукская осень – 2023», посвящённые Международному дню туризма.
В соревнованиях приняли участие 131 обучающийся из 19 команд образовательных учреждений: МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МАОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МБОУ Центр образования, МБУДО ДДТ.
По результатам соревнований в личном зачете места распределились следующим образом:
Группа М 10:
[bookmark: _Hlk116029094]1 место – Яковлев Иван, обучающийся МБУДО ДДТ;
2 место – Зуев Артём, обучающийся МБУДО ДДТ.
Группа Ж 10:
1 место – Попова Евгения, обучающаяся МБУДО ДДТ.
Группа М 12:
1 место – Богданов Кирилл, обучающийся МБУДО ДДТ;
2 место – Захаров Илья, обучающийся МБУДО ДДТ;
3 место – Патронов Александр, обучающийся МБУДО ДДТ.
Группа Ж 12:
1 место – Александрова Варвара, обучающаяся МАОУ СОШ №12;
2 место – Козырева Ульяна, обучающаяся МБУДО ДДТ;
3 место – Иодко Арина, обучающаяся МБОУ СОШ №2.
Группа М 14:
[bookmark: _Hlk116029309]1 место – Щербаков Гордей, обучающийся МБУДО ДДТ;
[bookmark: _Hlk147315569]2 место – Князьков Артем, обучающийся МБУДО ДДТ;
3 место – Фомин Александр, обучающийся МБОУ СОШ №13.
Группа Ж 14:
1 место – Сергеева Дарья, обучающаяся МБУДО ДДТ;
2 место – Ковалева Милена, обучающаяся МБУДО ДДТ;
3 место – Трофимова Марина, обучающаяся МАОУ СОШ №12.
Группа М 16:
1 место – Филиппов Матвей, обучающийся МБУДО ДДТ;
2 место – Николаев Владислав, обучающийся МБОУ СОШ №13;
3 место – Лобанов Степан, обучающийся МБУДО ДДТ.
Группа Ж 16:
1 место – Наркевич Алина, обучающаяся МБУДО ДДТ;
2 место – Нелидова Вероника, обучающаяся МБУДО ДДТ;
3 место – Ефремова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ №13.
В командном зачете призерами и победителями стали:
Группа МЖ 10:
1 место – команда МБУДО ДДТ, рук. Каканова С.В., Малкина Е.А.
Группа МЖ 12:
1 место – команда МБУДО ДДТ, рук. Каканова С.В., Малкина Е.А.;
2 место – команда МБОУ СОШ №2, рук. Бирюков Ю.А.;
3 место – команда МАОУ СОШ №12, рук. Егоров Е.Н.
Группа МЖ 14:
1 место – команда МБУДО ДДТ, рук. Каканова С.В., Малкина Е.А.;
[bookmark: _Hlk116029951]2 место – команда МБУДО ДДТ, рук. Антонова Ж.А.;
3 место – команда МАОУ СОШ №12, рук. Егоров Е.Н.
Группа МЖ 16:
[bookmark: _Hlk116029855][bookmark: _Hlk116029789]1 место – команда МБУДО ДДТ, рук. Антонова Ж.А.;
2 место – команда МБОУ СОШ №13, рук. Семенова А.В.;
3 место – команда МБОУ Гимназия, рук. Абрамов А.Д., Романова Е.В.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги открытых городских соревнований по спортивному ориентированию среди обучающихся «Великолукская осень – 2023», посвящённых Международному дню туризма.
2. Объявить благодарность за подготовку команд и участие в соревнованиях следующим педагогам:
- Бирюкову Ю.А., учителю технологии МБОУ СОШ №2;
- Абрамову А.Д., учителю физической культуры МБОУ Гимназия;
- Романовой Е.В., учителю физической культуры МБОУ Гимназия;
- Егорову Е.Н., учителю физической культуры МАОУ СОШ №12;
- Семеновой А.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №13;
- Олехновичу А.А., педагогу – организатору МБОУ Центр образования;
- Антоновой Ж.А., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение городских соревнований по спортивному ориентированию:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Какановой С.В., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования					          В.А. Крюкова